第１号様式

墨 田 区 長　　様

〇 〇 〇 〇 〇

〇 〇 〇 〇

事業所

名 名）

〒

ＳＤＧｓ宣言書

　私たちは、持続可能なまちづくりに向け、下記のとおり、ＳＤＧｓの推進に墨田区とともに取り組むことを
宣言します。

企業・団体名： ゴミ屋敷片付けプログレス

代表者　役職： 代表取締役社長

＜宣言日・変更日＞ 令和6年9月2日

Ｕ　Ｒ　Ｌ https://www.gomiyashikikatazuke-progress.com/

宣言日から３年間の成果指標
（定量的な目標）

全従業員の週休３日制実現

業　種 ゴミ屋敷等の清掃サービス

所 在 地
東京都品川区東五反田5-28-10-10F

141-0022

事業所数（本社が提出する場
合のみ）

従業員（構成員）数 （うち外国人

ＳＤＧｓ達成に向けた特徴的
な活動

「ゴミ屋敷」と呼ばれる家の中にも、価値を見出せばまだまだ再利用できるも
のもあります。私たちは需要が高まる市場や国などを徹底的に調査し日々取り
引きできる市場を増やしています。

氏名： 奥村　拓

記

・ 〇を記入していただいたＳＤＧｓ目標の達成に向け、すでに具体的に取り組んでいること、又はこれから取
り組むことをご記入ください。

・女性が活躍できるポストを用意し、女性の雇用率と管理職登用率を向上させています。
・一部週休３日制などを実施し従業員の休暇取得促進しています。
・あらゆる企業・団体との連携による経済成長の促進
・社会福祉施設への寄付活動や出講活動

事業者・団体等としての2030
年までのあるべき姿

廃棄物という環境問題を取り扱う事業者として、みなさまの見本となるよう努
めます。廃棄物を極限まで減らすために、リサイクル・リユースに関する情報
をいち早く掴み実行します。また、有益な情報は同業や一般の方にも積極的に
情報共有していきます。また、利益の一部を貧困問題を抱える国や地域に寄付
します。

・ 関連するＳＤＧｓの目標すべてに〇をご記入ください。（複数選択可）